
                   

 
 
 
 

               

 ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE 

        Piazza Medici n. 1 - 14055 COSTIGLIOLE D'ASTI        

                        Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691 

         atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 

                                    www.iccostigliole.edu.it 

 

                                                             

      Protocollo come da segnatura                                                                                              Costigliole d’Asti, data Vedi segnatura 

                  Al Consiglio d’Istituto 

Al D.S.G.A 

All’Albo Online 

Al sito web 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi 

di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministero dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 

19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). Obiettivo: 

ESO4.6 Sotto azione: A4.A 

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 

Titolo progetto: “Estate in movimento: sport, codici e creatività” 

CUP: C34D24000620007 

“PIANO ESTATE 2023/2024 – 2024/25” 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla   

                 gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso Pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione  

                 e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

                 2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo  

                 sociale europeo plus (FSE+) - prot. n. 59369 del 19.04.2024; 

VISTA Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA  la delibera n. 41 del Collegio docenti - verbale 5 prot.n. 4783 del 23/05/2024 - e delibera n. 10 del    

Consiglio di Istituto - verbale n. 1 prot.n. 4600 del 17/05/2024 che dispongono l’adesione al 

sopracitato avviso; 

VISTO il progetto inviato in data 23/05/2024 tramite la piattaforma SIF2127 con candidatura 87 ed è stato 

protocollato con n. 72452; 

VISTO      il PN Scuola 21-27 e la sotto azione ESO4.6.A4.A; 

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005850 - 25/06/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it


                   

 
 
 
 

               

 ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE 

        Piazza Medici n. 1 - 14055 COSTIGLIOLE D'ASTI        

                        Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691 

         atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 

                                    www.iccostigliole.edu.it 

 

                                                             

VISTA la nota autorizzativa prot.n. 83244 del 12/06/204, ed in particolare, a pag. 3, il finanziamento 

relativo al progetto dovrà essere iscritto nel Programma annuale, e successiva nota di chiarimento 

prot.n. 87558 del 21/06/2024 

DECRETA 

● l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, del progetto: 

OBIETTIVO SOTTO-AZIONE PROGETTO Totale autorizzato Codice CUP 

ESO4.6 A4.A 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 

“Estate in movimento: sport, 

codici e creatività” 

€51.939,00 C34D24000620007 

 

● Composto dai seguenti moduli: 

SOTTO-AZIONE PROGETTO titolo modulo Importo autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 InventaStorie €. 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 Arte e creatività! €. 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 Splash! 2 €. 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 
Apprendisti 

esploratori 
€. 11.508,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 

Sfide STEAM 3: 

Esplorando, Creando, 

Innovando 

€. 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 

Sfide STEAM 1: 

Esplorando, Creando, 

Innovando 

€. 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 

Sfide STEAM 2: 

Esplorando, Creando, 

Innovando 

€. 5.754,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161 Splash! 1 €. 5.907,00 

● l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 - “Fondi Sociali Europei (FSE)” (liv. 2- voce), sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 

● la registrazione delle SPESE nell’ambito dei Progetti(liv.1)- P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

(liv.2)  - P02.22, ““ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-161” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005850 - 25/06/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it


                   

 
 
 
 

               

 ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE 

        Piazza Medici n. 1 - 14055 COSTIGLIOLE D'ASTI        

                        Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691 

         atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 

                                    www.iccostigliole.edu.it 

 

                                                             

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – CUP C34D24000620007. 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore s.g.a. Carmelo Utano ed al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

Il dirigente scolastico 

Prof. Claudio THOUX 

 

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005850 - 25/06/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it

		2024-06-26T10:37:49+0200
	CLAUDIO THOUX




